
1 
 

 

 



2 
 

 

 

A vy jste? 
 

LucieLucí El 
 

 

 
  



3 
 

Řikonín, 2025 
Nakladatelství © SOLIS, 2025 

 
Vydalo v roce 2025 nakladatelství Solis, 

Říkonín 22, Brno - venkov 
web: http://www.solis-nakladatelstvi.cz, 

e-mail: nakladatelství.solis@email.cz 
jako celkově 75.  a 1. elektronickou publikaci 

v edici SOLIS, první elektronické vydání. 

Autor © LucieLucí El 
 

Obálka © Kristýna Kenížová  
Grafika © Adéla Mikulcová  

Korektura a redakce: Lucie Zubalíková, Tomáš Rejc 
Konečná úprava: Monika Kurucová 

 
 

Veškerá práva vyhrazena. Tato kniha ani jakákoli její část  
nesmí být kopírována či jiným způsobem rozšiřována  

bez výslovného povolení nakladatele. 
 

Vydalo nakladatelství Solis, 26032025 
ISBN: 

 
978-80-53031-59-2 epub 
978-80-53031-60-8 mobi 
978-80-53031-61-5 PDF 

 



4 
 

 

Anotace 
Co všechno se může stát, když se dvacetiletá studentka francouz-

štiny ocitne před velkými starými dřevěnými dveřmi? Ještě včera byla 

zapřisáhlou romantičkou se zdravým sebevědomím, jenže teď má 

v hlavě jen nevěru člověka, který jí sliboval společnou budoucnost. 

Nad jejími zítřky tak visí otazníky.  

 

Naproti tomu, záhadný cizinec s francouzským přízvukem, má 

v tom všem jasno. Pokušení podlehne rád, ale o romantiku už nemá 

zájem dlouho.  

 

Naštěstí je tady Marika, nejlepší kámoška hlavní hrdinky, která 

má  

Na tyhle věci čich. Chemii neošidíš, říká.  

 

V neposlední řadě má však hlavní hrdinka Tebe, čtenářko. A něco 

mi říká, že Ty ji v těch pocitech ztracenou nenecháš… 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

Playlist 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

 

Věnování 

 

 

Všem, kdo se v mé knize najdou – ať už v celém příběhu, kapitole, 

odstavci, pocitu, či myšlence.  

  



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Láska je silnější, než všechny důvody. 
Madame de Sévigné 

  



8 
 

Předmluva 
Tři možnosti 

 

Byla jsem zamilovaná – do představy. Věřila jsem, že můj první 

bude i můj poslední. Ale ono je to s těmi vztahy trošku složitější. Před-

stava milostného vztahu je totiž jako ostrovy – okouzlující, plná píseč-

ných pláží a pestrobarevných motýlků. Každý ostrov je obklopen mo-

řem emocí – když je ti hezky, je klidné, průzračné a mohlo by plnit 

katalogy cestovních kanceláří. Pokud se však láska rozbije, změní 

se – ztmavne, zdivočí a může ti ublížit. 

Když se tohle stane, máš jen tři možnosti – snažit se moře uklidnit, 

čelit vlnám a vyplout vstříc další lásce na loďce, nebo to můžeš vzít 

přes most, po kterém potkáš ty, kteří se snaží oddálit svůj pobyt na 

dalším ostrově. Možná ani na další ostrov dojít nechtějí.  

Nikdy by mě nenapadlo, že zrovna já odmítnu vábení motýlků a vy-

dám se na most.  

 

 

  



9 
 

 

Dva na jednu noc 

 

Že na vážno to není, 

to věděli hned. 

Ona láskou zrazená. 

On minulost chtěl zpět. 

 

Že auru má krásnou, 

ten mladý muž nepopíral, 

nabídl jí rosé. 

V noci pryč ji neposílal. 

 

Že z dvou různých světů jsou, 

to pochopili brzy. 

Když vyprávěl jí příběh svůj, 

viděl, jak ji to mrzí. 

 

Když nastalo ráno, 

a loučení nadobro přijít mělo, 

směle ji líbl na rty. 

 

Žár chtíče 

pocítilo její tělo. 



10 
 

Prolog 

 

Vztah mezi námi nikdy nesměřoval k lásce. Což je paradoxní, pro-

tože jsme jí oba posedlí – do určité míry. Šlo spíš o pochopení toho 

druhého. O dodání odvahy k pokračování v tom, v co věříme. Nešlo 

ani o žádné růžové brýle. U tebe ani u mě.  

Důvody, proč jsem se za tebou vracela, spočívaly v něčem jiném. 

Za prvé: Přitahoval jsi mě. Sice jsem si z tebe často utahovala, že je 

tvé sebevědomí až nezdravé, každopádně jsem si v tvé přítomnosti při-

padala sexy jak nikdy dřív. 

Za druhé: fascinoval mě tvůj životní příběh. Propadla jsem mu. Už 

od prvního momentu mi způsob, jakým jsi mi jej vyprávěl, připomínal 

skládání puzzlí.  

S každým naším setkáním dával celkový obraz – kdo jsi – větší 

smysl. Po několika dnech chyběl jen ten poslední dílek. 

Začínala jsem se vzdávat myšlenky, že ho někdy najdu. Pak se ne-

čekaně objevil. Nepřinesl mi však slastný pocit – heuréka – naopak, 

celý obraz zničil! Zapadl dokonale, o tom žádná. Jen pohled na 

všechny puzzle u sebe mě zlomil. Ta holá, zpropadená pravda! 

Myslíš, že přátelství může překonat nenávist? Věděl jsi to? A pokud 

ano, proč jsi mi, sakra, neřekl, kdo jsi? Kdo doopravdy jsi? Malá část 

mě stále věří, že bys mi nelhal. 

A tak píšu knihu. 

Chci do ní napsat i všechny události z poslední doby. Hledat střípky 



11 
 

dalších odpovědí mezi řádky. Něco mi přece muselo uniknout! 

Píšu ji i kvůli mámě. Vím, že bych si s ní mohla promluvit, ale za-

tím mě pocit staronového zklamání drží zpátky. Snad mi rozumíš. 

Chci s ní mít tak hezký vztah jako tenkrát, než nás s tátou opustila. 

Skrze knihu k ní chci promlouvat. Oslovení „čtenářko“ přece může 

znamenat i „mami“.  

Drž mi palce, cizinče. Ať už jsi kdokoli. 

 

Ano, píšu knihu! Psaním si léčím zlomené srdce. Myslím, že to fun-

guje. Vlastně ani pořádně netuším, kam se bude můj příběh ubírat. Za-

tím přepisuju své deníky z dětství. Někdy mě mé zápisky baví, jindy 

mi z nich puká srdce. Nebráním se ani otevřenému konci, možná do-

konce finále v podobě rozepsané věty.  

Už chápeš, kam tím mířím? Nedokončená myšlenka u autobiogra-

fie může znamenat paradoxně pokračování příběhu. Doufám, že tomu 

tak bude. Chci se znovu zamilovat! Cítit lásku v každé buňce svého 

těla. Zatím mě žene dál pouze nutkání psát.  

Hádám, že se ti právě zvedl jeden koutek úst do tvého křivého 

úsměvu. O probuzení mého kreativního já ti přece šlo, nebo se snad 

pletu?  

Ne, neodpovídej. Nemýlím se. Chtěl jsi, abych psala. Mluvil za tebe 

tvůj pohled. Tvé oči plné přesvědčení a jakési hravosti. Pro tebe tak 

typické. Tenkrát naposledy…  



12 
 

Kapitola 1 

 

Začátek října 2016 

 

„Slečno, vstávejte, jsme na konečné!“ 

Sice ještě napůl spím, ale moc dobře si uvědomuju, že je něco 

špatně. Olomouc, moje studentská alma mater, totiž rozhodně není ko-

nečnou stanicí tohoto rychlíku.  

„Můžu se, prosím vás, zeptat, kde přesně jsme?“ 

Mladá průvodčí s povzdechem řekne název města, které mi nic ne-

říká. Bezva.  

„Další spoj zpátky jede, bohužel, až ve čtyři hodiny ráno. Mezitím 

můžete počkat v čekárně na nádraží.“ 

Trávit noc na nádraží v obklopení štamgastů místního zapáchají-

cího bufetu? Fakt super plán na dnešní noc. Děkuji, nechci.  

Nepřítomně se na slečnu usměju s plánem prozkoumat noční uličky 

neznámého města. Mám pocit, že za mnou průvodčí ještě něco volá, 

ale neotáčím se. Odjezd vlaku do mé cílové stanice tak jako tak uspíšit 

nemůže.  

Zamířím na stezku táhnoucí se podél řeky. Mám zvuky vody ráda. 

Uklidňují mě. Kráčím pomalu, nemám kam spěchat, ani kam jít. 

Je mi trochu zima, a tak mě napadne něco bláznivého. Pečlivě se 

rozhlídnu, abych se ujistila, že je kolem dokola liduprázdno. Mé ná-

sledující kroky vedou k dětskému hřišti. Jeho popularita se již ztratila 



13 
 

v závějích rzi. I přes pozdní hodinu se tu však cítím docela bezpečně, 

rozhodně víc než na nádraží.  

Sundám si tašku přes rameno a nasadím si sluchátka. Během 

chvilky mi do nich začnou hrát mé oblíbené soundtracky z tanečních 

filmů. Nejprve zavřu oči. Uvolním si krouživým pohybem svaly za 

krkem, paže a celý trup. Moje tělo se pohybuje do rytmu hudby. Ener-

gie mnou prostupuje od rozevlátých vlasů po konečky prstů.  

Zesílím zvuk a nechávám tóny melodie ovládnout i mou rozbitou 

duši. Na nic nemyslím. Všechnu tu prázdnotu konečně zaplňují endo-

rfiny. Cítím, jak mi tancují i myšlenky. 

 

Prásk! 

 

Rána petardy rozhodně nepatří mezi tóny mé oblíbené písně 

z filmu Let's dance. Aniž bych otevřela oči, tuším, že je něco špatně. 

Až příliš blízký zápach trávy mě však donutí má semknutá víčka roz-

lepit. 

A do háje! 

  



14 
 

Kapitola 2 

 

Srpen 2016 (minulost) 

 

Prej že navždycky spolu! Kolikrát mluvil o společné budoucnosti, 

dětech a šťastném manželství?! Brzy na své sliby zapomněl!  

Dva letní měsíce, které jsem měla trávit jako au-pair ve Francii, 

měly naše pouto prověřit. Pár lidí z mého okolí náš vztah na dálku 

zpochybňovalo. Můj pobyt v zemi croissantů měl všem nedůvěřivcům 

dokázat jejich omyl. Jenže vyšel najevo pravý opak. Možná láska pře-

náší hory, ale jen v případě hladkého terénu bez sebemenší známky 

vichřice.  

Jen si to představ: Má to být krásné shledání po dvou měsících od-

loučení, ale žádná červená knihovna se nekoná. Pokud ano, tak jsi ma-

ximálně tak jedna z čtenářek dramatu, kterému jsi ještě nedávno psala 

scénář ty sama. Tvůj příběh má teď totiž pevně v rukou ona. Jeho nej-

lepší kamarádka Žaneta. Teda, alespoň dle jeho slov.  

Ty sama ji vnímáš jako holku, co celou dobu jen čekala na příleži-

tost. V jeho životě byla vždycky. Dřív než se mu vyznala ze svých citů, 

však potkal tebe a zamiloval se. Zatímco ty jsi letní vánek, ona je 

vichřice – čeká, až vyklidíš prostor a pak nemilosrdně smete všechno, 

co jsi ty tak dlouho budovala. 

Když se vrátíš z ciziny, vidíš Žanetu všude. Na fotkách ze společ-

ných výletů, z oslav narozenin i z rodinné sešlosti. Má je zveřejněné 



15 
 

na sociálních sítích od Facebooku až po Instagram. Na drtivé většině 

z nich stojí po jeho boku, tam, kde má být tvoje místo. Nejsi včerejší, 

víš, o co jí jde. Slíbíš si však, že se jí nenecháš zastrašit. 

Myslíš si, že hůř už být nemůže, ale pleteš se. Nastanou situace, kdy 

začneš rozdělovat chvíle na ty, kdy je Žaneta online, a na ty, kdy se 

můžeš zase volně nadechnout. S každým zvukem nově příchozí zprávy 

ozývající se z jeho mobilu či počítače tě zavalí vlna úzkosti.  

Pokoušíš se s tím bojovat – chodíš běhat, čteš si, snažíš se sama 

rozptýlit ve společnosti jeho mladších sourozenců, ale nepomáhá ti 

nic. Když se s knedlíkem v krku zeptáš jeho mámy, jestli tě její syn stále 

ještě miluje, tváří se neurčitě a v očích se jí zračí lítost.  

Pak ho začneš nenávidět – ten pocit nejistoty, který je najednou sil-

nější než cokoliv, co jsi se svým přítelem do té doby zažila. 

Myslíš si, že už nemůže být vlezlejší. Omyl, vichřice přitvrdí. Třeba 

o půl druhé ráno zasláním esemesky. Provokativním telefonním hovo-

rem o dvě hodiny později. Přemek, idiot jeden, na obojí reaguje s ne-

předstíraným zájmem.  

Tobě v tu chvíli řekne, ať klidně spíš dál. Dokonce ti popřeje sladké 

sny. Hraje si na romantika, Romeo pokřivený. Copak můžeš jen tak 

spát, zatímco ti ho ona kousek po kousku krade? Vážně se tvůj milý do 

tebe nedokáže alespoň malinko vcítit? On by snad v opačné situaci 

usnul? To sotva! Žárlil by možná ještě víc než ty. Pravděpodobně tak 

moc jako Žaneta. V ten vypjatý moment si konečně přiznáš, že mu volá 

právě proto! Nesnese pocit té třetí figurky ve hře pro dva.  

Ač se tomu snaží bránit, v hlavě jí v tu chvíli běží scénář něžností, 



16 
 

které spolu právě asi děláte. Ničí ji představa, jak se ho dotýkáš. Tebe 

ani váš vztah nebude nikdy respektovat, protože jsi jí ukradla dva roky 

potenciálního štěstí.  

Pro patnáctiletou holku znamenají dva roky skoro sedminu života. 

Chápeš? Celou tu dobu s ním mohla chodit. Jenže nechodila, protože 

jsi tenkrát odpověděla na tu jeho zprávu na seznamce.  

Nejprve si v duchu vynadáš za svou zpropadenou empatii, pak si 

však připustíš, ač nerada, ten nezpochybnitelný fakt: Vánek proti 

vichřici nemá šanci vyhrát ani v pohádce, natož ve skutečném životě. 

 

Láska má být nejkrásnější pocit na světě. Tak proč tak bolí, čte-

nářko? Proč?! 

  


	Obálka
	Titulní strana
	Tiráž
	Anotace
	Playlist
	Předmluva
	Prolog
	Kapitola 1
	Kapitola 2
	Kapitola 3
	Kapitola 4
	Kapitola 5
	Kapitola 6
	Kapitola 7
	Kapitola 8
	Kapitola 9
	Kapitola 10
	Kapitola 11
	Kapitola 12
	Kapitola 13
	Kapitola 14
	Kapitola 15
	Kapitola 16
	Kapitola 17
	Kapitola 18
	Kapitola 19
	Kapitola 20
	Kapitola 21
	Kapitola 21
	Kapitola 22
	Epilog
	O ŠEST LET POZDĚJI
	První vločka
	Doslov
	Poděkování



